

Teofil Owskianny  
Wałbrzych  
ROD Słoneczne wzgórze''

Wałbrzych, 8.06.2012r.

**Szanowni Członkowie  
Trybunału Konstytucyjnego**

Al. Szucha 12a  
00 – 918 Warszawa

W związku ze zbliżającym się terminem rozpatrzenia przez Trybunał Konstytucyjny Wniosku Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego o uchylenie całej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, na którym zadecyduje Państwo o przyszłości polskich działkowców, polskich ogrodach działkowych, o Polskim Związku Działkowców, czuję się w obowiązku przypomnienia i zwrócenia uwagi na fakty i okoliczności jakie towarzyszyły powstawaniu naszych ogrodów.

Niejednokrotnie tereny przeznaczone pod ogrody, to były wysypiska śmieci z całego miasta, wielkie doły, zapadliska, siedliska chorób i paraliżującego smrodu. Teren ten, mieszkańcy spontanicznie, własnymi rękami zamieniali w oazy zieleni i kwiatów. Pracowali wszyscy, starsi i młodszy. Dzięki tym wysiłkom i takiej postawie, dzisiaj ogrody działkowe są niezwykle ważnymi ogniwami w urbanistyce i ekosystemie miast, w łańcuchu procesu wychowawczego społeczeństwa. Zapewniają możliwość aktywnego wypoczynku, kontaktu z naturą, organizowania czasu wolnego osobom, których czas pracy zawodowej najczęściej już minął, ale też możliwością zasilenia i tak już skromnych budżetów domowych.

Zwracam się do Pana Prezesa Trybunału Konstytucyjnego oraz wszystkich Członków Trybunału - o pozostawienie naszej ustawy z 8 lipca 2005r. w dotychczasowym kształcie, której zapisy gwarantują mnie jak i wszystkim działkowcom w Polsce, ich prawa nabyte oraz spokojne i bezpieczne uprawianie działki. Nie odbierajcie nam działkowcom, należącym do Polskiego Związku Działkowców – tego wszystkiego co sobie przez lata z miłością, oddaniem i wielkim zaangażowaniem wypracowaliśmy, uprawiamy i pielęgnujemy.

Apeluję o wrażliwość i szacunek dla pracy wielu pokoleń działkowców oraz wyrażam nadzieję, że w praworządnym kraju obywatel może liczyć na ochronę swoich praw i obronę przed zakusami pazernych ludzi biznesu jak i niektórych polityków.

Jednocześnie wyrażam wielkie zdziwienie, a zarazem oburzenie, że przez Trybunał Konstytucyjny został wezwany do udziału w postępowaniu - przedstawiciel Stowarzyszenia Inicjatyw Demokratycznych w Ogrodach Działkowych (SIDOD) z Olsztyna oraz Ogólnopolskiego Towarzystwa Ogrodów Działkowych w Bydgoszczy, których

członkowie niejednokrotnie naruszali prawa związkowe, za co zostali m. in. wykluczeni ze Związku.

Czyżby osoby jawnie łamiące obowiązujący system prawny w Polsce, dla najwyższych organów konstytucyjnych w Państwie, były autorytetem, a ich głosy miałyby wspierać chór tych wszystkich, którym przeszkadzają działkowcy swoim zaangażowaniem, pracą na rzecz swojej małej ojczyzny, którą jest działka, ponieważ oni z pewnością woleliby zamienić, zielone płuca miast (rodzinne ogrody działkowe) w betonowe osiedla i komercyjne obiekty handlowo – usługowe.

/-/ Teofil Owianny

Do wiadomości:

- Krajowa Rada PZD,
- Okręgowy Zarząd Sudecki PZD